AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Varaku A” sh.p.k

Me ane te ketij dokumenti, te emertuar Akt — Themelmi,ortaku:

- Elfrida Varaku, lindur dt.17.05.1982 ne Durres , banues ne Durres, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar,mbajtes i kartes id.nr.125517256S

Bihet dakort per sa me poshte vijon :

Themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar : “Varaku A” sh.p.k

Selia e shogerise caktohet ne : Durres-Shijak- Xhafzotaj,zk.3852 nr.pas.288/133,rr.Gjergj
Kastriot Skenderbeu.

Kohezjgjatja e shogerise eshte per nje afat kohor te pakufizuar.
Objektivi i veprimtarise se shoqerise eshte :

Ndértimi, rikonstruksioni dhe mirémbajtja e objekteve civile, turistike, shéndetésore, shogérore,
kulturore, tregtare, sportive, industriale, veshje fasada, vepra kullimi dhe infrastrukture, shérbime
komunale, rrugé, ura, punime bonifikimi, etj. Projektimi i objekteve t& sip&rcituara, asistence,
mbikqyrje dhe ekspertizé teknike. Nxjerrjen, pérpunimin e prodhim t€ gurit, materialeve inerte né
pérgjithési. Prodhimin e elementéve té betonit, betonarme t&€ zakonshme e prodhimin e materialeve
t¢ ndértimit né pérgjithési. Tregtimi i materialeve t&€ ndértimit t¢ tullave e tjegullave, bojrave,
materialeve hidraulike dhe termike, pllakave, tubave, etj.. Prodhim Asfalto-Beton. Importeksport
dhe tregtimi me shumicé e pakicé i makinerive, artikujve industrial e t& ndértimit. Celja dhe
ndértimi i strukturave té tilla si supermaketeve, bar, restorant, hoteleri, ofi¢ing, lavazh, servis
automjetesh, etj. Prodhim dhe tregtim apo importim dhe eksportim t& duraluminit 1€ndé e paré dhe
léndé e papérpunuar si dyer, dritare, vetrata, grila dhe aksesorét e tyre, etj. Pér projektim: Projektim
peisazhi, sistemim sipérfage t& gjelbérta, lulishte e parge. Pér zbatim: Punime né sipérfaget e
gjelbérta, parqe-pyll, parqe, pastrimi i sipérfageve urbane, kryerja e punimeve né varrezat publike
dhe t& déshmoréve, zhvillimin e dekorit né mjedise urbane. Pér kolaudim shérbimi: Punime né
sipérfaget e gjelbérta urbane, parge-pyll, parqe, punime shérbimi-pastrimi i ambjenteve urbane,
punime né varrezat publike dhe té déshmoréve, zhvillimit t¢ dekorit urban. Import-Eksport t&
produkteve ushgimore, blegtorale dhe t&é shitjes me shumicé e pakicé t&¢ kétyre produkteve.
Prodhimi i produkteve abrazive dhe produkteve t& tjera minerale jo metalike. Prodhim dhe
pérpunimi i inerteve dhe rikuperimi i mbetjeve inerte. Shérbimi pér mirémbajtjen e infrastrukturés
s& inxhinierisé civile. Punime gérmimi né tok&. Ndértime civile dhe industriale. Rrugé, autostrada,
mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale. Punime néntoké&sore, ura e vepra arti.
Diga dhe tunele hidroteknike. Ujésjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullimi e vaditje.
Ndértime detare dhe punime thellimi ng ujé. Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike
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dhe bonifikime. Ndértimi i impiantéve pér prodhimin e energjisé elektrike. Ndértime pér
N/stacione, kabina e transformator linja e TN e t& mesém, dhe shpérndarjen e energjisé. Punime té
inxhinierisé s& mjedisit. Punime pér prishjen e ndértimeve. Impiante hidrosanitare, kuzhina ,
lavanteri, mirémbajtje e tyre. Impiante ngritése dhe transportues (ashensoré, shkallg Iévizése,
transportues). Punime rifiniture t¢ muraturés dhe t& lidhura me to, rifinituré me materiale druri,
plastik, metalik dhe xhami dhe rifinituré t& natyrés teknike ndértuese. Impiante t& sinjalistikés
ndriguese t& trafikut. Sinjalistika rrugore jondriguese. Barriera dhe mbrojtje rrugore. Ndértime
parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri. Punime strukturore speciale. Shtresa dhe
mbistruktura speciale. Punime mbi shina dhe traversa. Impiante teknologjike, termike dhe t&
kondicionimit. Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni. Impiante t€ brendshme,
elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV, etj. Pastrimi i ujrave detare, ligenor dhe lumor. Ndértimi i
impianteve té ujit té pijshém dhe pastrimit té tij. Ndértimi i impianteve t&¢ grumbullimit dhe trajtimit
té mbetjeve urbane. Punime topogjeodezike. Sistemet kundra zhurmés pér infrastrukturé, Shpime
gjeologo-inxhinierike, puse e shpime pér ujé. Prodhim mobiljesh pér zyra dhe shkolla. Punime
ndrigimi rrugor. Tregtim furnizim mobilje,pajisje guzhine dhe panele fotovoltaike.

Kapitali fillestar i shogerise eshte 100.000(njeqindmije) leke, i ndare ne 1 pjese,
Ky kapital perbehet nga kontributet e meposhtme ne para te ortakeve :

- Elfrida Varaku | pjese me vlere 100,000 leke, pjesemarrje 100% te kapitalit

Shuma e nenshkruar do te depozitohet ne Banke ne afatin dhe kushtet qe percaktohen per kete
gellim me vendim te zakonshem te shogerise.

Administratoret emerohen me afat 5 vjet me te drejte riperteritje.
Administrator caktohet :znj.Elfrida Varaku

Administratori gezon kompetencat dhe I ushtron ato ne perputhje me ligjin dhe statutin e shogerise.
Shogeria ka nje Administratore . Me vendim te Ortakeve mund te shtohet numri |
Administratoreve.

Ky akt themelimi eshte hartuar ne Durres ne tre ekzemplare origjinale duke pasur te gjithe
ekzemplaret fuqi te barabarte ligjore.

Ortaket, pasi kane kuptuar te gjithe perbmajtjen e Statutit dhe Akt- Themelimit dhe pasojat ligjore
ge pasojne, me vullnetin ¢ lire dhe nen pergjegjesine personale | nenshkruan duke I dhene fugqi
ligjore.

Durres,me 24,01,2025

Firmosur nga ortaku

Elfrida Varaku

Elfrich Vavley
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